
Ano VII  nº 1776
São Paulo, quinta-feira

Mercado entre 05:30 h - 07:00 h

MAX.R$ ENTRADAS SOBRAS 
Carioca Rubi/Pérola 100,00        1.350               
Carioca Rubi/Pérola 95,00          900                  350                       
Carioca Comercial novo 90,00          900                  
Carioca Semi-novo 85,00          
Carioca Semi-novo 65,00          5.400               3.600                    
Carioca AP 40,00          4.050               4.050                    
Feijão preto 73,00          
Feijão preto 68,00          1.550               1.550                    
Feijão Preto 62,00          
Rajado extra 120,00        
Rajado comercial 105,00        
Bolinha extra 120,00        
Bolinha coml. 98,00          
Jalo Extra 130,00        
Jalo comercial fraco 75,00          
Fradinho Extra 63,00          
Rosinha Extra 120,00        

preço nominal -                       
12.600            8.000                   

#VALOR! -                       

VARIEDADE Var. % Var.% ago/06
CARIOCA 10-10 -            61,29 62,00                   
CARIOCA 9 - 9 1,06           58,33 60,00                   
CARIOCA 8 - 8 -            69,81 53,00                   
CARIOCA 7 - 7 10,39        84,78 46,00                   
CARIOCA 6 -            51,16 43,00                   
CARIOCA  5 -            - -
PRETO 10 7,14           31,58 57,00                   
PRETO 9 -            28,30 53,00                   
PRETO 7 -            - -

Selic           11,43
TR                0,0933
Poupança    0,6279

Bovespa 
Nasdaq 

COMENTÁRIOS:

94,00                   
90,00                   

85,00            

100,00          
95,00             
83,00             

-5,0095,00            
90,00            

CORTESIA PRODUTOS ALIMENTICIOS 
"Referência de Qualidade"

Estrada Samuel Aizemberg nº 1080 S.B.Campo -SP  
E-mail:feijao.nene@kbonet.com.br  -  Fone/Fax.: (011)4343-8050

PAINEL DE ANÚNCIO

5/9/2007

65,00                   65,00             

75,00             
68,00             
62,00             

42,00                   
70,00                   

Quinta-feira véspera de feriado, naturalmente o mercado não
receberia mercadoria para venda, e dos produtos extra
disponíveis nesta madrugada, foram embarcados ontem e
praticamente já com negócios realizados. Com poucas vendas
realizados na bolsinha, e sem feijão comercial o mercado
deverá operar todo o dia de hoje com os preços nos mesmo
níveis, apesar do baixo volume de mercadoria na roça. 
O mercado de feijão preto também segue no mesmo nível de
preço, e os poucos lotes disponíveis hoje, encontra-se apenas
representados por amostra, embarcando apenas após a
negociação. Mercado estável e fecha a semana com uma
referência média de preço entre R$ 70,00 - 73,00 a sc para o
produto extra. 

77,00                   

68,00                   
62,00                   

COMPRA-SE!!

Resíduos de feijão e não pode estar úmido.
Retiro no local

Contagem - MG
Tel. (31) 9936-0009

.-1,53%
Fechamento 

68,00            
75,00            

42,00             

5/9/2007
100,00          

ago/07
100,00                 

VAR.%
-5,66

Últ. Semana
106,00          

0,00
42,00            0,00

-5,26

65,00            

0,00

Data 
54407 5/9/2007

1,9680          
2,1000          
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    BOLETIM  INFORMATIVO DO FEIJÃO

MOVIMENTO DE MERCADORIA

GRÃO

CLASSIFICAÇÃO 

6  setembro, 2007

MIN. R$COR

COTAÇÃO / DIÁRIACOTAÇÃO
DIA

ANTERIOR
TENDÊNCIA DE 

MERCADO
Estável 98,00              
Estável 92,00              

80,00              Estável 

Firme 

Estável 

Firme 

88,00              

Firme 
Firme 

100,00            Firme 

Total de carioca 

60,00              
Calmo 

115,00            
7

Calmo 

57,00              

Firme 
38,00              
72,00              
65,00              

Preço nominal 

2,41

0,00

QUADRO COMPARATIVO - PREÇO MÉDIO DE FEIJÃO CARIOCA E PRETO 
VALORES EM (R$)

Total de Preto 

Total de cores 
Firme 115,00            

OS VALORES ACIMA SÃO PARA SC C/60KG MAQUINADO, CIF SP
PRAZO  MÉDIO  DE 15 - 20 DIAS 

Taxas e cotações Dólar Compra Venda 

2,0000
1,9300

2,0800          

Calmo 
Produto ausente 

.-0,92% 2605,95

62,00            

Comercial 
Turismo

Variação 

1,9660

0,00

110,00            

120,00            
95,00              

preço nominal 

preço nominal Calmo 

60,00              Estável 

Firme 

preço nominal 
preço nominal 

preço nominal 

Produto ausente 

Produto ausente 

preço nominal 

Site: www.negociosemercado.com.br
R: Santa Rosa, 112 6ª A cj 64   Brás 

São Paulo - SP  
Contato:   11   3326-5185


