

BOLETIM INFORMATIVO DO FEIJÃO

6 setembro, 2007

VARIEDADE	CLASSIFICAÇÃO		COTAÇÃO COTAÇÃO		/ DIÁRIA	TENDÊNCIA DE	MOVIMENTO DE MERCADORIA	
	COR	GRÃO	ANTERIOR	MIN. R\$	MAX.R\$	MERCADO	ENTRADAS	SOBRAS
Carioca Rubi/Pérola	10	10		98,00	100,00	Estável	1.350	
Carioca Rubi/Pérola	9	9		92,00	95,00	Estável	900	350
Carioca Comercial novo	8	8		88,00	90,00	Estável	900	
Carioca Semi-novo	7	9		80,00	85,00	Estável		
Carioca Semi-novo	6	9		60,00	65,00	Calmo	5.400	3.600
Carioca AP	5	7		38,00	40,00	Calmo	4.050	4.050
Feijão preto		9		72,00	73,00	Firme	Produto ausente	
Feijão preto		8		65,00	68,00	Firme	1.550	1.550
Feijão Preto		7		57,00	62,00	Firme	Produto	ausente
Rajado extra				115,00	120,00	Firme	preço	nominal
Rajado comercial				100,00	105,00	Firme	preço	nominal
Bolinha extra				110,00	120,00	Firme	preço	nominal
Bolinha coml.				95,00	98,00	Calmo	preço	nominal
Jalo Extra				120,00	130,00	Firme	Produto	ausente
Jalo comercial fraco					75,00	Calmo	preço	nominal
Fradinho Extra				60,00	63,00	Estável	preço	nominal
Rosinha Extra				115,00	120,00	Firme	Preço	nominal
OS VALORES ACIMA SÃO PARA SC C/60KG MAQUINADO, CIF SP				Tota	l de cores	preço nominal	-	
PRAZO MÉDIO DE 15 - 20 DIAS				Total	de carioca	12.600	8.000	
				Tota	I de Preto	#VALOR!	-	

QUADRO COMPARATIVO - PREÇO MÉDIO DE FEIJÃO CARIOCA E PRETO

VALOREO LIN (Rφ)							
VARIEDADE	5/9/2007	VAR.%	Últ. Semana	Var. %	ago/07	Var.%	ago/06
CARIOCA 10-10	100,00	-5,66	106,00	ı	100,00	61,29	62,00
CARIOCA 9 - 9	95,00	-5,00	100,00	1,06	94,00	58,33	60,00
CARIOCA 8 - 8	90,00	-5,26	95,00	-	90,00	69,81	53,00
CARIOCA 7 - 7	85,00	2,41	83,00	10,39	77,00	84,78	46,00
CARIOCA 6	65,00	0,00	65,00	-	65,00	51,16	43,00
CARIOCA 5	42,00	0,00	42,00	-	42,00	-	-
PRETO 10	75,00	0,00	75,00	7,14	70,00	31,58	57,00
PRETO 9	68,00	0,00	68,00	-	68,00	28,30	53,00
PRETO 7	62.00	0.00	62.00		62.00	-	-

São Paulo - SP

IN	אות	ΊΔ	OF	≀ES

Taxas e cotações		Dólar	Compra	Venda	
Selic	11,43	Comercial	1,9660	1,9680	
TR	0,0933	Turismo	1,9300	2,1000	
Poupança	0,6279	Paralelo	2,0000	2,0800	
		Variação	Fechamento	Data	
Bovespa		-1,53%	54407	5/9/2007	
Nasdaq		-0,92%	2605,95	5/9/2007	

COMENTÁRIOS:

Quinta-feira véspera de feriado, naturalmente o mercado não receberia mercadoria para venda, e dos produtos extra disponíveis nesta madrugada, foram embarcados ontem e praticamente já com negócios realizados. Com poucas vendas realizados na bolsinha, e sem feijão comercial o mercado deverá operar todo o dia de hoje com os preços nos mesmo níveis, apesar do baixo volume de mercadoria na roça.

O mercado de feijão preto também segue no mesmo nível de preço, e os poucos lotes disponíveis hoje, encontra-se apenas representados por amostra, embarcando apenas após a negociação. Mercado estável e fecha a semana com uma referência média de preço entre R\$ 70,00 - 73,00 a sc para o produto extra.

PAINEL DE ANÚNCIO



CORTESIA PRODUTOS ALIMENTICIOS

"Referência de Qualidade"

Estrada Samuel Aizemberg nº 1080 S.B.Campo -SP E-mail:feijao.nene@kbonet.com.br - Fone/Fax.: (011)4343-8050

COMPRA-SE!!

Resíduos de feijão e não pode estar úmido. Retiro no local

> Contagem - MG Tel. (31) 9936-0009